Resolução CVM 175 (“Anexo Normativo VI”), fixação de sua remuneração, se houver, e aprovação do 

valor máximo das despesas que poderão ser incorridas no exercício de suas atividades, caso aplicável; 

(viii) alteração do prazo de duração do Fundo; 

(ix) emissão de novas Cotas, exceto até o limite de R$165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões de 

reais), nos termos do Item IV.1 da Seção C do Anexo I; 

(x) aprovação dos atos que configurem potencial conflito de interesse nos termos do presente 

Regulamento, da legislação e das demais normas vigentes; 

(xi) definição ou alteração do mercado em que as Cotas são admitidas à negociação;

[...]

Taxa de Administração Taxa de Gestão 

Pelos serviços de administração, custódia, controladoria 

e escrituração de Cotas, será devida (a) remuneração 

anual de 0,12% (doze centésimos por cento) sobre o 

patrimônio líquido inicial da Classe, observado o valor 

mínimo mensal de R$15.000,00 (quinze mil reais) e (b) 

remuneração mensal com base no número de Cotistas, 

conforme forma de cálculo abaixo indicada, observado 

o valor mínimo mensal de R$3.000,00 (três mil reais), 

ambas atualizados anualmente pelo IPCA – Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, apurado e

[...]

inclusive Taxa de Administração, a Taxa de Gestão e 

custos de ofertas de Cotas, que exceder 100% (cem por 

cento) do IPCA, acrescido de uma sobretaxa de 6,50% 

(seis inteiros e meio por cento) ao ano (“Benchmark”), 

expressa na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis (“Taxa de 

Performance”). 

N/A 

N/A 

Taxa Máxima de Distribuição 

Tendo em vista que a Classe tem natureza de classe fechada, a taxa e as despesas com a distribuição de cotas 

da Classe serão descritas nos documentos da oferta de cada emissão, conforme aplicável.

[...]

controladoria e escrituração de Cotas, será devida (A) remuneração anual com base no Patrimônio Líquido 

da Classe, equivalente ao percentual de 0,12% (doze centésimos por cento) ao ano sobre o patrimônio 

líquido inicial da Classe, observado o valor mínimo mensal de R$15.000,00 (quinze mil reais); e (B) uma 

remuneração mensal com base no número de Cotistas, conforme tabela abaixo e observado o valor mínimo 

mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais) (“Taxa de Escrituração”), ambas atualizadas anualmente pelo IPCA – 

ressalvando-se, entretanto, que os limites por modalidade de ativo financeiro não se aplicam aos ativos referidos

[...]

inclusive Taxa de Administração, a Taxa de Gestão e custos de ofertas de Cotas, que exceder 100% (cem por 

cento) do IPCA, acrescido de uma sobretaxa de 6,50% (seis inteiros e meio por cento) ao ano (“Benchmark”), 

expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis (“Taxa de Performance”). 

4.1. A Taxa de Performance será paga em função do desempenho da Classe, somente sobre a valorização 

entre o valor de compra e o valor de venda de Ativos Imóveis Alvo da Classe, descontados todos os custos, 

impostos (inclusive eventual imposto de renda sobre o ganho de capital) e demais encargos, bem como,

[...]

mediante apresentação de prospecto, nos termos da regulamentação aplicável. 

2. Primeira Emissão de Cotas para Constituição da Classe 

2.1. A Administradora, com vistas à constituição da Classe, aprovou a 1ª (primeira) emissão de Cotas da 

Classe, no total de até 1.550.000 (um milhão, quinhentos e cinquenta mil) Cotas, no valor de R$100 (cem reais) 

cada, no montante inicial de até R$155.000.000,00 (cento e cinquenta e cinco milhões de reais), em classe e série 

únicas (“Primeira Emissão”). 

2.2. As Cotas da Primeira Emissão foram objeto de distribuição pública, nos termos da Instrução CVM nº 476, 

de 16 de janeiro de 2009, à época em vigor, e das disposições deste Regulamento referentes às ofertas públicas